
REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR FIER
NR 80002-01094-62-2017( 889) REGJISTRI

NR 62-2018- 2308( 797 ) VENDIMI
 

VENDIM
“Ne Emer te Republikes”

 
Gjykata e Rrethit Gjyqesor Fier e perbere prej:

 
GJYQTARE : ADELINA ZARKA

 
Asistuar nga sekretarja gjyqesore Elena Stroni, ne Fier, sot ne daten 02.05.2018, me
pjesemarrjen e Prokurorise prane Gjykates se Shkalles se Pare Fier, dhe I.E.V.P Fier,
përfaqësuar me autorizim nga Z.Loreta Kruja , mori ne shqyrtim ne seance gjyqesore
publike kerkesen penale Nr.80002-01094-62-2018 regjistri date 16.04.2018
regjistrimi , qe i perket:

KERKUES:
Mark Frroku, I biri I Prenges, I dtl.06.10.1972, aktualisht ekzekuton

vendimin ne I.E.V.P , Fier.
PALE TE INTERESUARA :
-   Prokuroria e Rrethit Gjyqesor Fier e perfaqesuar nga prokurori Andi Pogace .

- Institucioni i Ekzekutimeve te Vendimeve Penale (I.E.V.P), Fier perfaqesuar nga
z. Loreta Kruja paraqitur me autorizimin, dt. 02.05.2018 leshuar nga titullari I

IEVP Fier
OBJEKTI:

Ulje denimi
BAZA LIGJORE:

Ligjit Nr.8328, dt.16.04.1998, “Per te drejtat dhe trajtimin e te denuarve me
burgim”, I ndryshuar me Ligjin Nr.8758, datë 26.3.2001,Ligjin Nr.9888, datë
10.3.2008,Ligjin 40/2014,neni 59 i K.penal.
 

Gjykata pasi pas celjes se seances gjyqesore dhe verifikimit te paraqitjes se paleve ,
 

VEREN:
 

Se kerkuesi (i denuari) Mark Frroku ne daten 18.04.2018 eshte drejtuar
gjykates se Rrethit Gjyqesor Fier me kete kerkese me objekt ulje denimi.

Gjykata, pasi studioi kërkesën e paraqitur nga kërkuesi (i dënuari), në vështrim
të nenit 69 të Kodit të Procedurës Penale dhe neneve 63 dhe 71 të ligjit nr.8328 datë
16.04.1998 “Për të drejtat dhe trajtimin e të dënuarve me burgim” (i ndryshuar), çmoi
se kërkesa penale e ardhur për gjykim bën pjesë në juridiksionin gjyqësor dhe është
në kompetencën lëndore dhe tokësore të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Fier.

Ne seancen gjyqesore te dates 02.05.2018 kerkuesi ( i denuari ) Mark Frroku
nuk u paraqit por nepermjet nje deklarate te nenshkruar prej tij para autoriteteve te
IEVP ,e nenshkruar dhe e vulosur me vulen e titullarit te institucionit shfaqi vullnetin
se se nuk deshironte te paraqitej dhe se kerkonte te perfaqesohej nga mbrjtesi I tij
avokati Tonin Prendi .
Nga verifikimi I shkaqeve te mosparaqitjes se mbrojtesit rezultoi se mbrojtesi Tonin

Prendi eshte njoftuar nga gjykata me flete thirrjen nr 889 akti date 18.04.2018 dhe
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flete thirrja eshte krthyer e vulosur me vulat e sherbimit postar dhe e nennshkruar
nen rekuiziten Marresi nga vete avokati Tonin Prendi Emer mbiemer dhe nje firme e
mbyllur me dt 20.04.2018.

Perfaqesuesi i IEVP, Fier, z. Loreta Kruja ne lidhje me kete kerkese te te
denuarit Mark Frroku deklaroi se ky I denuar ka depozituar nje kerkse me te njejtin
object ,I cili eshte duke u gjykuar ne po kete gjykate nga Gjyqtare Matilda Shalla.

Nga verifikimi I kryer ne sistemin ICMIC mete cilin operon Gjykata ,rezultoi se
ne GJykaten e Rrethit gjyqsor FIer,eshte rregjistruar ceshtja penale me Nr.80002-
01092-62-2018 regjistri date 16.04.2018 regjistrimi dhe kjo ceshtje ka filluar
shqyrtimin gjyqsor ne daten 26.04.2018.

Prokurori Andi Pogace kerkoi deklarimin e papranueshem te kerkeses object
gjykimi ,pasi eshte nje kerkese qe po zhvillohet nga nje gjykate tjeter dhe palet nuk
jane paraqitur pa shkaqe te areseyeshme .

Ne keto rrethana ,gjykata I referohet percaktimeve te nenit 471 te K.pr.p I
ndryshuar me ligjin nr 35 date 30.03.2017 (Pika 5 numërohet pika 6 e shtuar pika 5,
me ligjin nr. 35/2017, datë 30.3.2017) ne te cilit percaktohet : Mënyra e procedimit
nga gjykata
1. Gjykata procedon me kërkesën e prokurorit, të interesuarit ose të mbrojtësit.
2. Kur kërkesa është haptazi e pabazuar ose përsëritje e një kërkese të rrëzuar, të
mbështetur mbi të njëjtat shkaqe, gjykata, pasi dëgjon prokurorin e deklaron atë të
papranueshme me vendim, i cili I njoftohet brenda pesë ditëve të interesuarit. Kundër
vendimit mund të bëhet ankim.
3. Me përjashtim të rasteve të parashikuara nga paragrafi 2, gjykata cakton datën e
seancës dhe lajmëron palët dhe mbrojtësit, të paktën dhjetë ditë para seancës.
4. Seanca zhvillohet me pjesëmarrjen e detyrueshme të prokurorit dhe të mbrojtësve. I
interesuari, kur e kërkon, dëgjohet personalisht ose me letërporosi.
5. Kur kërkuesi nuk paraqitet në seancë pa ndonjë shkak të arsyeshëm, megjithëse ka
dijeni rregullisht për datën dhe orën e saj, heq dorë nga kërkesa, ose ndryshon
objektin e saj, gjykata e deklaron atë të papranueshme.
6. Gjykata merr vendim, i cili u njoftohet palëve edhe mbrojtësve. Kundër vendimit
mund të bëhet ankim, por ai nuk e pezullonekzekutimin, përveçse kur gjykata që e ka
dhënë vendos ndryshe

Ne keto kushte gjykata çmon se gjykimi i kesaj kerkese penale Nr.80002-01094-62-
2017(889) regjistri date 16.04.2018 regjistrimi, duhet te deklarohet e papranueshme
ne baze te nenit 471/5 te K.P.Penale I ndryshuar me ligjin nr 35 date 30.03.2017,pasi
I denuari Mark frroku dhe mrojtesi I caktuar prej tij nuk jane paraqitur pa shkaqe te
perligjura dhe po keshtu ne Gjykaten e Rrethit gjyqsor FIer eshte e rregjistruar me
pare nje kerkese me te njejtin object ,e cila ka filluar te shqyrtohet nga gjyqtarja
Matilda Shalla .

Kjo kerkese penale eshte paraqitur nga kerkuesi dhe ai ka te drejte te kerkoje
pushimin e gjykimit.
 

PER KETO ARSYE:
 

Gjykata ne baze te nenit 109,471/5 te K.P.Penale I ndryshuar me ligjin nr 35 date
30.03.2017
VENDOSI:

1.      Te deklaroje te papranueshme kerkesen penale Nr.80002-01094-62-2017(889) regjistri
date 16.04.2018 te kerkuesit (i denuari) Mark Frroku ,

2.      Shpenzimet gjyqesore ne masen 360 leke , ne ngarkim te kerkuesit.
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3.      Urdherohet sekretaria e Gjykates se rrethit gjyqsor Fier te dergoje nje kopje t eketij
vendimi ne IEVP Fier

4.      Kunder ketij vendimi lejohet ankim ne Gjykaten e Apelit Vlore brenda 15 diteve duke
filluar ky afat nga e nesrmja e shpalljes se ketij vendimi .

U shpall, ne Fier sot, ne daten 02.05.2018.
SEKRETARE GJYQTARE

ELENA STRONI ADELINA ZARKA
 

 

[S
hq
ipt
ar
ja.
co
m]


